
 

 

Latvijas Republikas Saeimas 
Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas pārskats 

par saņemtajiem iesniegumiem Saeimas Sabiedrisko attiecību birojā 
laika posmā no 2021. gada 1. novembra līdz 2021. gada 30. novembrim 

 
 
Saņemti iesniegumi         

 

kopskaitā 179 
    individuālie         166 
    no vairākām privātpersonām         7 
    kolektīvie 2 
    anonīmie 4 
  
Saņemto iesniegumu tematika  
Likumdošanas priekšlikumi 26 
Viedokļi 69 
Sūdzības 11 
Informācijas pieprasījumi 5 
Dažādi iesniegumi 68 
  
Iesniegumu saņemšanas veidi  
Personīgi 2 
Pa pastu 51 
Pa e-pastu saeima@saeima.lv 111 
No portāla www.latvija.lv 14 
No oficiālās elektroniskās adreses (e-adrese) 1 
  
Saņemto iesniegumu adresāti  
Saeima 63 
Deputāti 1156 
Frakcijas 15 
Komisijas 62 
Struktūrvienības 16 
  
Valoda  
Latviešu valoda 174 
Svešvalodas 5 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Mandātu, ētikas un iesniegumu komisijas 
priekšsēdētāja Janīna Kursīte-Pakule   



 

 2 

 
Tematika Saņemto 

iesniegumu 
skaits 

I. Likumdošanas priekšlikumi 
 

26 

Budžeta un finanšu (nodokļu) jautājumi  
 

6 

Latvijas Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojs izsaka viedokli par likumprojektu “Grozījums 
Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likumā” un aicina likumā noregulēt jautājumu par maksu, kas iekasējama no jauna biedra par 
iestāšanos Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojā. 
 
Eiropas komercsabiedrība “Balcial Insurance SE” iebilst pret likumprojektam “Grozījumi 
Sauszemes transportlīdzekļu īpašnieku civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas 
likumā” iesniegto priekšlikumu, kas apdrošinātājiem paredz maksu par iestāšanos 
Transportlīdzekļu apdrošinātāju birojā, un aicina likumā noteikt, ka Transportlīdzekļu 
apdrošinātāju birojs ir tiesīgs pieprasīt tikai šajā likumā paredzētos maksājumus. 
 
Latvijas Interaktīvo azartspēļu biedrība aicina veikt grozījumus likumā “Par iedzīvotāju 
ienākuma nodokli” attiecībā uz nodokļa piemērošanu azartspēļu laimestiem, tādējādi mazinot 
ēnu ekonomikas īpatsvaru azartspēļu nozarē.  
 
Biedrība “Šamir” sniedz priekšlikumu likumprojektam “Labas gribas atlīdzinājuma Latvijas 
ebreju kopienai likums”, aicinot tajā iekļaut arī biedrību “Šamir” kā vienu no organizācijām, 
kas varētu saņemt labas gribas atlīdzinājumu. 
 
Biedrība “Resocializācijas un Integrācijas Asociācija” lūdz piešķirt tai līdzfinansējumu 40 000 
eiro apmērā, lai asociācija spētu īstenot projektus, kas vērsti uz sabiedriskās drošības un 
pilsoņu integrācijas veicināšanu. 
 
Biedrība “Papardes zieds” lūdz paredzēt regulāru finansējumu bērnu un jauniešu seksuālās un 
reproduktīvās veselības un tiesību nodrošināšanai, tai skaitā finansējumu vienotām apmācības 
programmām bērniem un jauniešiem ar garīga rakstura traucējumiem. 
 

 

Juridiskie jautājumi  
 

1 

Nekustamā īpašuma attīstītāju alianse sniedz priekšlikumus nekustamā īpašuma atsavināšanas 
regulējuma pilnveidošanai un aicina, veicot izmaiņas zemesgrāmatu sistēmā, ievērot līdzsvaru 
starp īpašnieka aizsardzību, labticīgā ieguvēja aizsardzību un birokrātiskā sloga 
nepalielināšanu. 
 

 

Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas jautājumi  
 

6 

Privātpersona sniedz priekšlikumus likumprojektam “Covid-19 infekcijas izplatības likums”, 
aicinot noteikt, ka gadījumos, kad darbinieks no uzņēmuma tiek atlaists tādēļ, ka 
nevakcinējas pret Covid 19, viņam kompensāciju vienas mēnešalgas apmērā izmaksā nevis 
uzņēmums, bet valsts. 
 
Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu “Par sadarbspējīga sertifikāta piešķiršanu 
iedzīvotājiem ar Sars-CoV2 antivielām”, aicinot piešķirt sertifikātu cilvēkiem, kuri Covid-19 
pārslimojuši bez simptomiem, bet ir ieguvuši antivielas pret vīrusu (10 325 paraksti). 
 
Privātpersona sniedz priekšlikumus attiecībā uz Covid-19 pārslimošanas sertifikātu 
izsniegšanas kārtību, rosinot sertifikātus izsniegt, pamatojoties ne vien uz laboratoriski veikta 
Covid-19 testa, bet arī Covid-19 antivielu testa rezultātiem. 
 
Privātpersona aicina veikt nepieciešamās izmaiņas likumdošanas aktos un rast tādu 
risinājumu, lai arī nevakcinēti pedagogi varētu turpināt darbu skolā un sniegt izglītojamiem 
kvalitatīvas, profesionālas un pieredzē balstītas zināšanas. 
 

 



 

 3 

Valsts pārvaldes un pašvaldību jautājumi 
 

2 

Biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” sniedz priekšlikumus likumprojektam “Trauksmes 
celšanas likums”, tostarp aicina no likumprojekta svītrot prasību ziņojumā norādīt, ka tas ir 
trauksmes cēlēja ziņojums, un šo priekšlikumu pamato ar to, ka trauksmes cēlēju intereses 
tiktu labāk aizsargātas tad, ja iestādei būtu pienākums izvērtēt ziņojumu pēc būtības 
neatkarīgi no tā, vai tas ir vai nav nosaukts par trauksmes cēlēja ziņojumu. 
 
Latvijas denacionalizēto un municipālo māju īrnieku un dzīvokļu īpašnieku asociācija izsaka 
viedokli par likumprojektu “Grozījumi likumā “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”” 
un aicina reģistrēt denacionalizēto namu īrniekus dzīvokļu rindā bez jebkādiem 
ierobežojumiem sakarā ar to ienākumu apmēru, kā arī paaugstināt piešķiramo pabalstu 
apmēru līdz attiecīgo īrnieku dzīvokļu tirgus vērtībai. 
 

 

Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas jautājumi 
 

4 

Latvijas Ēdinātāju apvienība izsaka viedokli par plānotajām izmaiņām Publisko iepirkumu 
likumā un norāda, ka, pieņemot likumu plānotajā redakcijā, radīsies tādi sarežģījumi visā 
publisko iepirkumu izsludināšanas, rīkošanas un līgumu slēgšanas procesā, kuri var būtiski 
aizkavēt līgumu noslēgšanu un izpildi. 
 
Biedrība “Inčukalna dabas parks” aicina izdarīt grozījumus likumā “Par ietekmes uz vidi 
novērtējumu” un Ministru kabineta 2010. gada 30. novembra noteikumos Nr.1082 “Kārtība, 
kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un 
B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai”, nosakot, ka motosporta un autosporta sacīkšu 
trašu un motosporta apmācības iekārtu, kā arī šautuvju ierīkošanai nepieciešams sākotnējais 
ietekmes uz vidi novērtējums un atļauja B kategorijas piesārņojošu darbību veikšanai. 
 
Biedrība “Zero Waste Latvija” aicina likumprojektā “Grozījumi Iepakojuma likumā” noteikt 
ātrāku termiņu ļoti vieglās plastmasas maisiņu aizstāšanai ar iepakojumu no papīra un kartona 
vai citu dabisko šķiedru un bioplastmasas izejmateriāliem. Tāpat paredzēt aizliegumu 
tirdzniecības vietās bez maksas izsniegt ļoti vieglās plastmasas maisiņus attiecināt arī uz 
iepakojumu no papīra un kartona vai citu dabisko šķiedru un bioplastmasas izejmateriāliem. 
 
AS “PKL Flote” izsaka viedokli par likumprojektam “Grozījumi Likumā par ostām” 
iesniegtajiem priekšlikumiem un lūdz pievērst uzmanību mēģinājumiem atcelt administratīvo 
līgumu, kas noslēgts starp Konkurences padomi un Rīgas Brīvostas pārvaldi. 
 

 

Sociālie, darba un veselības aizsardzības jautājumi 
 

7 

Latvijas Tirgotāju asociācija iebilst pret Veselības ministrijas sniegtajiem priekšlikumiem 
likumprojektam “Grozījumi Tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko 
smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likumā” un norāda, ka ministrijas rosinātie 
ierobežojumi attiecībā uz nikotīna spilventiņu tirdzniecību tikai veicinās šo produktu nelegālo 
apriti. 
 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera sniedz priekšlikumus likumprojektam “Grozījumi 
likumā “Par maternitātes un slimības apdrošināšanu”” un aicina noteikt, ka personai, kurai 
darbnespējas lapa tiek izsniegta sakarā ar saslimšanu ar Covid-19 vai atrašanos karantīnā no 
2021. gada 25. oktobra līdz 2022. gada 11. janvārim, slimības pabalstu piešķir un izmaksā no 
pirmās darbnespējas dienas. 
 
Latvijas Pašvaldību savienība izsaka viedokli par grozījumiem Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā, aicinot risināt jautājumu par veselības punktu izveidei un darbības 
uzturēšanai nepieciešamā finansējuma nodrošināšanu. 
 
Biedrība “LGBT un viņu draugu apvienība “Mozaīka”” izsaka viedokli par 2021. gada 6. maija 
grozījumiem Valsts sociālo pabalstu likumā, kuri paredz iespēju vienam no laulātajiem ar otra 
laulātā labprātīgu piekrišanu saņemt ģimenes valsts pabalstu ne tikai par saviem 
bioloģiskajiem bērniem, bet par visiem kopīgi audzināmajiem bērniem, norāda uz to, ka tiek 
diskriminēti pāri, kuri dzīvo nereģistrētā laulībā un audzina bērnus, un tādēļ aicina grozīt 
attiecīgās normas. 

 



 

 4 

Privātpersona sniedz priekšlikumus grozījumiem likumā “Par valsts pensijām”, aicinot 
paredzēt, ka Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūra katru gadu visiem Latvijas pensiju 
saņēmējiem pārrēķina pensiju automātiski, neprasot atsevišķu pieprasījumu no katra pensijas 
saņēmēja. 
 
Privātpersona iesniedz kolektīvo iesniegumu “Par pilnvērtīgu dzirdi sevišķi bērniem ar dzirdes 
traucējumiem”, aicinot kompensējamo zāļu sarakstā iekļaut dzirdes aparātus, kohleāro 
dzirdes implantu baterijas, bateriju uzlādēšanas ierīces un savienojuma kabeļus 
(10 331 paraksti). 
 
Privātpersona lūdz skaidrot Seksuālās un reproduktīvās veselības likuma normu, kas aizliedz 
komerciālos nolūkos izmantot donora dzimumšūnas vai embriju medicīniskajai apaugļošanai. 
 
II. Viedokļi  
 

69 

Par Saeimas darbu  
 

7 

Denacionalizēto māju īrnieku biedrība “Ausma” izsaka viedokli par likumā  “Piespiedu dalītā 
īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likums” noteikto zemes zem 
daudzdzīvokļu mājām kadastra vērtības aprēķinu dzīvokļu īpašumiem, norādot, ka tas ir 
izstrādāts pretrunā ar Civillikumu. 
 
Latviešu ārstu un zobārstu apvienība izsaka viedokli par situāciju veselības aprūpes nozarē un 
norāda, ka pēc mediķu ieguldījuma valsts labā Covid-19 epidēmijas laikā nozarei piešķirtais 
finansējums no 2022. gada valsts budžeta ir nepietiekams un negodīgs. 
 
Privātpersona aicina skaidrot debatēs pausto deputāta viedokli par to, ka imunitāte pēc 
Covid-19 vakcinācijas ir daudz stabilāka un noturīgāka nekā pēc pārslimošanas, un nosūta 
pētījumu, kas liecinot par pretējo. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas deputātu darbu un balsojumu par Ministru kabineta 
2021. gada 9. oktobra rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Saeimas lēmumu, ka deputātiem jābūt vakcinētiem pret 
Covid-19, un norāda, ka šādas prasības izvirzīšana, iespējams, ir vērsta pret konkrētiem 
Saeimas deputātiem. 
 
Privātpersona aicina izvērtēt, vai deputāta informācijas pieprasījums attiecībā uz 
iesniedzējas gūtajiem visu veidu ienākumiem atbilst ētikas normām un vai deputāta rīcība 
atbilst Saeimas deputāta pilnvarām un Saeimas deputātu ētikas kodeksam. 
 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 
 

24 

Veselības aprūpes darba devēju asociācija izsaka viedokli par Ministru kabineta ieceri noteikt, 
ka vakcināciju pret Covid-19 varēs veikt arī farmaceiti, un norāda, ka tādējādi tiktu kropļota 
konkurence un netiktu aizstāvētas pacientu intereses. 
 
Nodibinājums “CAMPHILL NODIBINĀJUMS “ROŽKALNI”” izsaka viedokli par Ministru kabineta 
2021. gada 28. septembra noteikumiem Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 
infekcijas izplatības ierobežošanai” un aicina noteikt, ka uz aprūpētāju, kas pastāvīgi uzturas 
vienā dzīvesvietā ar aprūpējamo, neattiecas tādas pašas prasības par vakcinācijas sertifikāta 
uzrādīšanu, kādas attiecas uz darbinieku vai pakalpojuma sniedzēju. 
 
Privātpersona pauž viedokli, ka, grozot Ministru kabineta 2021. gada 28. septembra 
noteikumus Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai”, nav ņemta vērā regulējumā paredzētā iespēja atlikt vakcināciju uz noteiktu 
laiku tādā gadījumā, ja personai ir objektīvs ar veselību saistīts iemesls. 
 
Biedrība “Ropažu novada uzņēmēji” iebilst pret Ministru kabineta 2021. gada 9. oktobra 
rīkojumu Nr. 720 “Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu”, kurā noteikts, ka uz laiku tiek 
aizliegtas ar ielu tirdzniecības organizēšanu saistītas darbības, un aicina atļaut organizēt 
Ziemassvētku tirdziņus un ielu tirdzniecību. 

 



 

 5 

 
KRISTIEŠU DRAUDZE “PRIEKA VĒSTS” izsaka viedokli par valdības pieņemto lēmumu attiecībā 
uz reliģisko organizāciju darbību pēc 2021. gada 15. novembra un aicina ļaut cilvēkiem 
apmeklēt draudzi, ievērojot noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības. 
 
Biedrība “Tiesiskā Aizsardzība un Jaunrade” izsaka viedokli par Ministru kabineta 
noteikumiem par epidemioloģiskās drošības pasākumiem un ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu un aicina ārkārtas situāciju medicīnas nozarē risināt, novirzot veselības aprūpes 
sistēmai līdzekļus, kas paredzēti politiķu atalgojumam, kā arī vēlas iegūt informāciju par to, 
vai kāds no valsts pārstāvjiem vai kāda valsts iestāde ir noslēgusi tādu līgumu vai cita veida 
vienošanos, kurā būtu atrunāta kārtība, kādā izlietojamas vakcīnas pret Covid-19. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Ministru kabineta darbu un pieņemtajiem lēmumiem par 
noteiktās nozarēs strādājošajiem obligātu vakcināciju un aicina nediskriminēt nevakcinētās 
personas. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par regulējumu, kas paredz, ka Covid-19 pārslimošanas fakts, 
kas konstatēts ārpus Eiropas Savienības, netiek reģistrēts Latvijā un ka attiecīgā persona nevar 
iegūt Covid-19 pārslimošanas sertifikātu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Ministru kabineta noteikumu projektu “Satiksmes un 
rūpniecisko objektu vides trokšņa pārvaldība” attiecībā uz šautuvju un auto-moto trašu 
izveides un reģistrācijas kārtību, kā arī trokšņa piesārņojumu pilsētvidē. 
 
Latvijas Koledžu asociācija izsaka viedokli par Izglītības un zinātnes ministrijas sagatavoto 
dokumentu paketi par grozījumiem likumos, kuri skar koledžu statusu un to darbības aspektus, 
kā arī īsā cikla profesionālo augstāko izglītību, un aicina atlikt šo grozījumu pieņemšanu 
tikmēr, kamēr nav izstrādāts un pieņemts Augstākās izglītības un zinātnes likums. 
 
Biedrība “Latviešu Mākslinieku savienība” pauž neizpratni par finanšu ministra un Valsts 
ieņēmumu dienesta ģenerāldirektores izteikumiem publiskajā telpā un aicina ņemt vērā 
Radošo personu statusa un profesionālo radošo organizāciju likuma prasības, izskatot 
jautājumus, kas skar radošās personas un radošās organizācijas. 
 
Biedrība “Rīgas Starptautiskā skola” izsaka viedokli par Izglītības un zinātnes ministrijas 
lēmumu starptautiskām skolām nepiešķirt valsts budžeta finansējumu izglītojamo ēdināšanai. 
 
Privātpersona aicina izvērtēt un skaidrot, cik pamatota ir Labklājības ministrijas nostāja, ka 
turpmāk asistenta un aprūpētāja pakalpojumus varēs sniegt tikai tās personas, kurām ir 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, un norāda, ka šāda prasība ir pretrunā ar invalīdu 
pamattiesībām, jo pakalpojuma atņemšana apdraudēs viņu veselību, dzīvību un drošību. 
 
Privātpersona aicina izvērtēt Kurzemes prokuratūras pieņemto lēmumu lietā, kas saistīta ar 
vieglu miesas bojājumu nodarīšanu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Augstākās tiesas priekšsēdētāja darbu un aicina pieņemt 
lustrācijas likumu. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Valsts policijas darbu, norādot, ka tā atsakās sodīt 
likumpārkāpējus. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Valsts darba inspekcijas lēmumu izbeigt administratīvā 
pārkāpuma procesu un vēlas noskaidrot, vai darba devējam ir tiesības nodarbināt darbinieku 
13 stundas bez pusdienu pārtraukuma. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Indras muitas kontroles punkta atteikumu izsniegt atļauju 
atrasties pierobežas zonā un norāda, ka tādējādi zemes īpašniekiem tiek liegts uzturēties sev 
piederošajās platībās, kā arī pauž viedokli par sabiedriskā transporta pieejamību. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Rīgas Svētā Pētera baznīcas slikto tehnisko stāvokli un 
norāda uz nepilnīgo Rīgas domes rīcību laikā, kad tā apsaimniekojusi baznīcu. 
 



 

 6 

Privātpersona izsaka viedokli par SIA “Rīgas namu pārvaldnieks”, iespējams, pretlikumīgām 
darbībām namu apsaimniekošanas jomā.  
 
Par situāciju valstī 

 
4 

Privātpersonu grupa pieprasa ar Covid-19 saistīto normatīvo aktu pilnveidošanu, kvalitatīvu 
tiesisko regulējumu attiecībā uz epidemioloģiskās drošības pasākumiem un šo pasākumu 
atbilstību cilvēka pamattiesībām. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par to, vai vakcinācija pret Covid-19 ir nepieciešama cilvēkiem, 
kuri izslimojuši Covid-19 bez simptomiem, un aicina skaidrot, kādēļ cilvēkiem ar negatīvu 
testa rezultātu tiek liegts strādāt. 
 
Vairākas privātpersonas iesniedz petīciju par atteikšanos vakcinēties pret Covid-19 un iebilst 
pret atbrīvošanu no darba Covid-19 sertifikāta neesības dēļ. 
 

 
 

Citi viedokļi 
 

34 

Biedrība “Latvijas SOS - bērnu ciematu asociācija” aicina veikt sistemātiskus uzlabojumus, 
kas veicinātu agrīna preventīva atbalsta pieejamību ģimenēm ar jaundzimušajiem un 
pirmsskolas vecuma bērniem, tostarp izveidot informatīvu platformu, kurā būtu vienuviet 
apkopota un pieejama aktuāla informācija par ģimenēm un bērniem pieejamiem 
pakalpojumiem. 
 
Latvijas Riepu apsaimniekošanas asociācija izsaka viedokli par iespējām uzlabot nolietoto 
riepu apsaimniekošanas sistēmu un aicina noteikt visiem ražotājiem un tirgotājiem, kas 
Latvijas tirgū realizē riepas, pienākumu pievienoties ražotāju atbildības sistēmai. 
 
VSIA “Latvijas Televīzija” pauž nostāju attiecībā uz biedrības “ProBonoPublico.Latvia” 
vēstulē izteikto viedokli par Latvijas sabiedrisko mediju neapmierinošo darbu hibrīdkara 
apstākļos un aicina kritiski vērtēt ierakstus sociālajos medijos, norādot, ka to mērķis ir 
diskreditēt sabiedriskos medijus. 
 
Biedrība “Latvian Hemp Union” izsaka viedokli par industriālās kaņepes nozares attīstību un 
aicina atļaut industriālo un medicīnisko kaņepju audzēšanu segtās telpās, tai skaitā 
siltumnīcās un iekštelpās. 
 
SIA “Brief” izklāsta situāciju, kāda radusies starp to un Nodrošinājuma valsts aģentūru, un 
aicina izvērtēt aģentūras rīcību dzeloņstiepļu, kas nepieciešams žoga ierīkošanai, iepirkumā, 
uz Latvijas valsts ārējās robežas ar Baltkrieviju. 
 
Vairāki energoresursu nozares uzņēmumi un biedrības aicina nekavējoties apturēt 
atjaunojamos energoresursus izmantojošo staciju slēgšanu un norāda, ka ikvienas šādas 
stacijas aizvēršana palielina Latvijas atkarību no Krievijas dabasgāzes. 
 
Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība izsaka viedokli par situāciju izglītības 
nozarē, norāda, ka pedagogi nejūtas novērtēti par Covid-19 izplatības laikā veiktajiem papildu 
pienākumiem, un aicina sagatavot jaunu darba samaksas modeli, kas nodrošinātu sabalansētu 
darba slodzi un konkurētspējīgu atalgojumu.  
 
Privātpersona izsaka viedokli par situāciju izglītības nozarē, izglītības sistēmas finansējuma 
avotiem, speciālistu trūkumu un aicina nepiešķirt valsts līdzfinansējumu privātajām izglītības 
iestādēm. 
 
Latvijas Hemofilijas biedrība izsaka viedokli par augsto Covid-19 slimības komplikāciju risku 
pacientiem ar hroniskām slimībām un lūdz nodrošināt iespēju visiem šādiem pacientiem 
saņemt balsta vakcīnas devu. 
 
SIA “DSV Latvia” izsaka viedokli par vakcinācijas nepieciešamību šoferiem, kuri veic kravu 
pārvadājumus, un lūdz skaidrot, vai atbilstoši normatīvo aktu regulējumam šoferu darbs ir 
kvalificējams kā darbs klātienē un tādējādi ir attaisnojama prasība, ka darbiniekam 
nepieciešams sadarbspējīgs sertifikāts. 

 



 

 7 

 
Privātpersona izsaka viedokli par cilvēkiem, kuri objektīvu ar veselību saistītu iemeslu dēļ 
nevar tikt vakcinēti pret Covid-19, un lūdz nodrošināt iespēju saņemt valsts apmaksātu 
testēšanas sertifikātu personām, kurām vakcinācija ir atlikta ar ārstu konsilija lēmumu. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par sadarbspējīga sertifikāta nepieciešamību 
personām, kuras sniedz aprūpes/asistenta pakalpojumus bērniem ar invaliditāti un 
sirmgalvjiem, un aicina atcelt prasību vakcinēties cilvēkiem, kuri nodrošina radinieka aprūpi. 
 
Vairākas privātpersonas izsaka viedokli par Covid-19 pandēmijas izplatības ierobežošanu, 
Covid-19 sertifikāta piešķiršanas kritērijiem un plānotajiem ierobežojumiem attiecībā uz 
nevakcinētām personām. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par situāciju Afganistānā saistībā ar grupējuma “Taliban” 
darbību un lūdz sniegt palīdzību. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par regulējumu, kas paredz sodu par transportlīdzekļa vadīšanu 
narkotisko vielu reibumā. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par sabiedrisko mediju darbu un to, kā ziņās tiek atspoguļota 
situācija ar bēgļiem pie Eiropas Savienības robežas ar Baltkrieviju. 
 
Privātpersona izsaka pateicību Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas Tuberkulozes 
un plaušu slimību centra Sauriešos darbiniekiem par kvalitatīvu veselības aprūpi, aicina šo 
centru nepārcelt uz Gaiļezeru, kā arī rosina izveidot Laimes un prieka ministriju. 
 
Rīgas Valdorfskolas padome izsaka viedokli par to, ka tai trūkst daudzu kvalificētu pedagogu, 
kā arī, ka pedagogiem nepieciešams vakcinēties pret Covid-19, lai viņi varētu turpināt darba 
attiecības. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par Covid-19 izplatības saistību ar gaisa atsvaidzinātājiem, kā 
arī aicina aizliegt gaisa atsvaidzinātāju un mazgāšanas līdzekļu lietošanu publiskās un slēgtās 
telpās. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par valsts amatpersonu uzvedību televīzijas raidījumos 
“Šodienas jautājums” un “Kas notiek Latvijā?”, par algu pielikumu valsts iestāžu darbiniekiem 
un par liegumu izmantot sabiedrisko transportu bez maksas. 
 
Privātpersona izsaka viedokli par tiesu sistēmu, par apcietinātu personu labklājību un par 
iespējamu korupciju psihiatrijas nozarē. 
 
Privātpersonas izsaka viedokli par to, ka, viņaprāt, Latvijā tiek pārkāptas bez vecāku gādības 
palikušu bērnu tiesības, norāda, ka ieslodzījuma vietās esošajiem bērniem, kam konstatēti 
psiholoģiski traucējumi, netiek nodrošināta ārstēšana, kā arī aicina grozīt likumus, nosakot, 
ka cilvēkiem ar netradicionālu seksuālo orientāciju pasē dzimums tiek apzīmēts ar burtu "X". 
 
Privātpersona izsaka viedokli par to, ka pašreizējā epidemioloģiskajā situācijā ilgstoši tiek 
liegta iespēja satikties ar personu, kas atrodas ieslodzījuma vietā. 
 
III. Sūdzības 
 

11 

Par Saeimas darbu  
 

2 

Vairākas privātpersonas sūdzas par Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 
grozījumiem, kas paredz darba devējam tiesības atstādināt darbinieku, kurš nevar uzrādīt 
Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu, un norāda uz šāda likuma neatbilstību 
Latvijas Republikas Satversmei. 
 

 

Par valsts un pašvaldību iestāžu darbu 
 

6 

Privātpersona sūdzas par Tieslietu ministrijas darbu, norādot, ka tā nav sniegusi atbildi uz 
iesniegumu. 

 



 

 8 

 
Privātpersona sūdzas par Rīgas Sociālā dienesta un Rīgas domes Labklājības departamenta 
rīcību, norādot, ka personai atteikta asistenta pakalpojumu piešķiršana uz vairāk nekā 30 
stundām mēnesī, ka netiek izmaksāti ienākumi pilnā apmērā un ka netiek piešķirts pabalsts, 
lai gan personai noteikts maznodrošinātas personas statuss. 
 
Privātpersona sūdzas par epidemioloģisko prasību neievērošanu Jelgavas cietumā un pieprasa 
kompensāciju. 
 
Privātpersona sūdzas un pieprasa piešķirt kompensāciju par to, ka ieslodzījuma vietā netiek 
nodrošināta piekļuve televīzijai, tādējādi liedzot ieslodzītajiem piekļuvi informācijai par 
aktuālajiem notikumiem valstī un pasaulē, kā arī norāda uz antisanitārajiem apstākļiem 
kamerā. 
 
Privātpersona norāda uz iespējamiem ieslodzījuma vietas amatpersonu pārkāpumiem, kas 
izpaužas kā neļaušana personai iepazīties ar to interesējošiem likumiem un ilgstošs aizliegums 
veikt personīga rakstura telefona zvanus. 
 
Par tiesībaizsardzības iestāžu darbu 

 
3 

Privātpersona sūdzas par Satversmes tiesas darbu un tās sniegto atbildi uz iesniegumu. 
 
Privātpersona sūdzas par tiesībsarga un Valsts policijas darbu sakarā ar iesniegumu virzību. 
 

 

IV. Informācijas pieprasījumi 
 

5 

V. Dažādi iesniegumi 
 

65 

 

 
Informāciju sagatavoja Saeimas Sabiedrisko attiecību birojs 


